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

Изучив этот словарик, вы сможете не только говорить с риэлтором на одном языке, но и вовремя по-
нять, если ваша квартира охарактеризована агентом как «висяк» с «бабушкиным ремонтом», возможно, 
имеет смысл сбавить на нее цену.

Словарик риэлтора: хвост, дрова и бабушкин ремонт
О чем говорят на работе агенты по недвижимости?
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Какая квартира приносит удачу — на какие приметы  
обращают внимание при покупке квартиры

Что сделать, чтобы в квартире было комфортно жить, как привлечь удачу — о самых попу-
лярных приметах расскажем в нашей газете.

Приметы, связанные с числами
Наиболее часто встреча-

ются приметы, связанные с 
номером квартиры.

Владелец одного из 
лондонских риэлторских 
агентств рассказал, что его 
клиент отказался от покуп-
ки квартиры только из-за 
того, что его не устраивал 
номер. Номер с двери квартиры сняли, после чего клиент 
купил жильё.

В США почти все покупатели жилья не рассматривают 
квартиры, которые располагаются на тринадцатом этаже. 
Это привело к тому, что строители пропускают тринадца-
тый этаж, а за двенадцатым идёт четырнадцатый.

В Лас-Вегасе большой спрос на квартиры, в номере ко-
торых имеется цифра семь.

Религиозные приметы
Христиане верят, что в сделках с недвижимостью по-

могает святой Иосиф. Это касается продажи жилья. Что-
бы быстрее продать недвижимость, продавец закапывает 
во дворе дома образ святого Иосифа. Многие риэлторы 
говорят, что такая процедура позволила им моментально 
заключить сделку.

Ортодоксальные евреи при выборе квартиры в много- 
этажном доме отдают предпочтение домам, где установ-
лен лифт со специальным управлением. Во время празд-
ника шаббат нельзя не только заниматься какой-либо 
работой, но и, например, нажимать кнопки лифта. В этот 
день лифт останавливается на каждом этаже самостоя-
тельно.

Дома с «плохой» энергетикой
Многие покупатели, перед тем как заключить сделку, 

приглашают в квартиру священника, который должен 
проверить квартиру на наличие злых духов. Продавцы с 
той же целью зажигают в квартире благовония.

Китайцы считают, что любое препятствие на пути к дому 
является преградой для положительной энергии, поэтому 
никогда не купят дом, где перед входом растёт дерево.

Куплю 3-комн. квартиру 

Ташкентской планировки

 8 квартал.

 НАЛИЧНЫЙ РАСЧЕТ! 

8-962-611-57-76Куплю 2-комн. 

квартиру 

Моск. план-ки

 Средний этаж

 15 КВАРТАЛ

 РАСЧЕТ СРАЗУ! 

71-53-93

Куплю  

квартиру-
студию

или «нулёвку»

РАСЧЕТ СРАЗУ! 
40-97-76

СРОЧНО Куплю!!! 

1-комн. квартиру 

Моск. планировки.

 Средний этаж. 

Наличный расчет.

62-01-17

СРОЧНО Куплю!!! 
3-комн. квартиру 
Моск. планировки.
 НОВЫЕ КВАРТАЛА

 РАСЧЕТ НАЛИЧНЫМИ! 
74-97-48

Куплю МАЛОСЕМЕЙКУ

В 16 КВАРТАЛЕ 

8-927-211-53-93СРОЧНЫЙ 
ВЫКУП ЖИЛЬЯ
33-33-34

Куплю 1-комн. 
  квартиру

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ РАЙОН 
до 950 000 руб.   
62-01-17

Куплю  
МАЛОСЕМЕЙКУ
В 21 КВАРТАЛЕ 
71-41-05

Купим квартиры для своих клиентов
Куплю 2-комн. квартиру 

с раздельными комнатами
в хорошем состоянии 

до 1 500 000 руб.
 РАСЧЕТ СРАЗУ! 
74-97-48

Куплю 
изолир. 

малосемейку 

за 350 000 руб.
 РАСЧЕТ СРАЗУ! 
71-41-05

Куплю 1-комн. 
квартиру 

Моск. план-ки на среднем 
этаже за 1 200 000 руб.

 РАСЧЕТ СРАЗУ! 
71-53-93
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�� ДОМ, с. Лопатино, 1/2 дома 
(дом на 2 хозяина), 60 % готовно-
сти, новый, бревенчатый (зимний 
лес), обложен кирпичом. Есть ман-
сарда, пласт. окна, на 1 эт. 1 общий 
вход. Цена договорная. Тел. 8-927-
770-85-86.

�� ДОМ, пос. Луначарский, ул. Про-
летарская, S=150 м2, кирпичный,  
4 уровня, 3 этажа + подвал, баня, 
бассейн, бильярд, зал, кухня 25 м2,  
4 санузла, гараж. Участок 15 сот.  
До Волги 100-150 м. Очень красивый 
и обустроенный! Цена: 30 000 000 руб. 
Тел. 8-927-211-41-05.

�� ДОМ, пос. Луначарский, ул. На-
бережная. 3 этажа, S=315 м2, кир-
пич., газ, вода, эл-во, с/у - в доме. 
Канализация центральная. Сад 
плодоносит, хозпостройки, Уч-к  
16 сот. Цена: 7 000 000 руб. Тел. 
8-906-128-78-10.
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